
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

БЕРЕЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

 

ПРИКАЗ 

от 14.03.2016 г.                                                                            № 14 

 

О внесении дополнений  

в «Положение о рабочей программе педагога» 

 

В целях приведения «Положения о рабочей программе педагога» в 

соответствие с Федеральным законом РФ № 273-ФЗ «Об образовании 

Российской Федерации» от 29.12.2012 г., в соответствии с требованиями 

Федерального государственного образовательного стандарта 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.     Внести дополнения в «Положение о рабочей программе педагога»  

МБОУ Березовской СОШ №1 (Приказ от 27.08.2015  № 53). 

          Включить в п. 3.1 «Положения о рабочей программе педагога» в части 

структуры программ отдельных учебных предметов следующие разделы: 

- Пояснительная записка, в которой конкретизируются общие цели 

начального или основного общего образования с учетом специфики учебного 

предмета, курса;  

-   Общая характеристика учебного предмета, курса;  

-   Описание места учебного предмета, курса в учебном плане;  

-   Описание ценностных ориентиров содержания учебного предмета;  

- Личностные, метапредметные и предметные результаты освоения 

конкретного учебного предмета, курса;  

- Тематическое планирование с определением основных видов учебной 

деятельности обучающихся.  

 

      2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР И. А. Кубатину. 

 

 

Директор школы:                                                      М. В. Шащенко 

 


